[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.06.2015 № 603
О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

района от 22.01.2015 № 49
В соответствии с экспертным заключением Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 23.03.2015 №01-3094/15 о приведении муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 11.07.2011 №200-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по государственной регистрации заявлений о проведении общественной экологической экспертизы, утвержденный постановлением администрации района от 22.01.2015 №49 следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
- пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «1.2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются общественные организации (объединения), основным направлением деятельности которых в соответствии с их уставами является охрана окружающей среды, в том числе организация и проведение экологической экспертизы, и которые зарегистрированы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации или уполномоченные ими лица.».
- в абзаце 7 пункта 1.3. слова «общего пользования» исключить.

- в абзаце 8 пункта 1.4. слова «в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 часть 3 исключить.

- в наименовании пункта 2.14 слова «и порядок» исключить.

- подпункт 2.14.2 пункта 2.14 исключить.

- в подпункте 2.15.3. пункта 2.15 слова «(информационные системы общего пользования)» заменить словами «(в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»)».
1.3. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

- подпункт 3.3.4 пункта 3.4. исключить.

- дополнить пунктом 3.3.4:

«3.3.4. В случае если заявитель направил заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, специалист, ответственный за прием и регистрацию заявления, в течение 3 дней со дня поступления такого заявления проводит проверку электронной подписи, которой подписаны заявление и прилагаемые документы.

Проверка осуществляется с использованием имеющихся средств электронной подписи или средств информационной системы головного удостоверяющего центра, которая входит в состав инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие действующих и создаваемых информационных систем, используемых для предоставления муниципальной услуги. Проверка электронной подписи также осуществляется с использованием средств информационной системы аккредитованного удостоверяющего центра.».

- в пункте 3.4.3 пункта 3.4. регламента слова «в пункте 2.9.2.» заменить словами «в пункте 2.10.».

- в абзаце 2 подпункта 3.4.1. пункта 3.4. регламента слова «начальник отдела» заменить словами «руководитель».

- пункт 3.4.1. дополнить словами «(в том числе поступившего из МФЦ)».

2.   Настоящее постановление вступает в силу с его официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района

Е.В. Шашкин